
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от AU.OU.iÔ -O № 50<У-|х

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области за 1 квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 32,35,40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 220 487 053 
рубля 07 копеек, по расходам в сумме 227 254 206 рублей 65 копеек, с превышением расходов 
над доходами в сумме 6 767 153 рубля 58 хсопеек с показателями по:

- доходам бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области за 1 квартал 2020 года согласно приложению № 1;

- расходам бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области за 1 квартал 2020 года согласно приложению № 2;

- источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области за 1 квартал 2020 года согласно 
приложению № 3.

2. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (Такмакова Т.П.) направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области за 1 квартал 2020 года в 
МКУ «Контрольно-счетная палата муниципального образования Сорочинский городской 
округ» и Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Сорочинский Вестник» и подлежит опубликованию на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
('www.sorochinck56.ru').

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов, Контрольно-счетной палате, Сорочинскому Совету депутатов, 
Кремневой И.А., Рябых Е.С.



Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
о тАЧ.ОЧ.ДЖ) № 5 0 9 -К

Доходы бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
за 1 квартал 2020 года

(рублей)

Наименование кода дохода бюджета
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Утвержденный 
бюджет с учетом 

внесенных 
назначений

Исполнено Процент
исполнения

1 ■ 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего, 
в том числе: . X - 1 010 564 200,00 220 487 053,07 21,82
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 389 574 000,00 90 412 628,99 23,21
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 200 474 000,00 46 563 954,28 23,23
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 200 474 000,00 46 563 954,28 23,23
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000 20 090 000,00 4 372 292,91 21,76
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 000 10302000010000110 20 090 000,00 4 372 292,91 21,76
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 90 868 000,00 23 630 387,72 26,01
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 10501000000000110 74 293 000,00 13 594 965,24 18,30
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 10502000000000110 11 678 000,00 3 124 371,33 26,75
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 2 631 000,00 6 293 652,08 239,21
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 000 10504000020000110 2 266 000,00 617 399,07 27,25
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 38 695 000,00 6 397 303,59 16,53
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 5 705 000,00 261 197,53 4,58
Земельный налог 000 10606000000000110 32 990 000,00 6 136 106,06 18,60
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 9 529 000,00 2 021 112,99 21,21



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 20 665 000,00 3 074 249,97 14,88
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 11200000000000000 520 000,00 84 890,58 16,33
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 11300000000000000 648 021,27
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 11400000000000000 7 000 000,00 1 928 609,61 27,55
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 950 000,00 1 001 165,07 105,39
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 783 000,00 690 641,00 88,20
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 620 990 200,00 130 074 424,08 20,95
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 616 880 200,00 128 994 424,08 20,91
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 216 030 000,00 48 641 600,00 22,52
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 68 327 100,00 2 216 544,00 3,24
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 332 523 100,00 78 136 280,08 23,50
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 000 20400000000000000 4 110 000,00 1 080 000,00 26,28



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 44.ОЦ, Д-0 № 5 03-ft

Расходы бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
за 1 квартал 2020 года

(рублей)

Наименование кода расхода бюджета

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Утвержденный 
бюджет с учетом 

внесенных 
изменений

Исполнено Процент
исполнения

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - ИТОГО, 
в том числе: X 1 047 951 283,76 227 254 206,65 21,69
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 121 104 708,38 25 800 343,92 21,30
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 2 640 200,00 677 139,23 25,65
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 689 700,00 119 048,90 17,26
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104 24 270 600,00 5 211 099,98 21,47
Судебная система 0105 21 500,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 15 700 408,38 4 010 728,24 25,55
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 700 000,00 0,00 0,00
Резервные фонды 0111 990 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 76 092 300,00 15 782 327,57 20,74
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 6 299 600,00 1 154 816,68 18,33
Органы юстиции 0304 1 804 700,00 451 176,00 25,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 4 374 900,00 703 640,68 16,08



Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 120 000,00 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 82  061 001,63 13 630  776,11 16,61
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3 497 800,00 520 421,45 14,88
Транспорт 0408 427 500,00 69 479,56 16,25
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 63 575 875,78 11 299 709,67 17,77
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 14 559 825,85 1 741 165,43 11,96
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 69  599 002,91 4 165 065 ,15 5,98
Жилищное хозяйство 0501 5 790 600,00 1 035 464,80 17,88
Коммунальное хозяйство 0502 27 273 474,00 647 338,40 2,37
Благоустройство 0503 32 214 328,91 1 549 699,85 4,81
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 4 320 600,00 932 562,10 21,58
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 60 5  451 848,00 149 326  011 ,06 24 ,66
Дошкольное образование 0701 143 386 100,00 34 763 571,98 24,24
Общее образование 0702 370 098 370,00 93 139 738,27 25,17
Дополнительное образование детей 0703 55 448 408,00 12 978 853,83 23,41
Молодежная политика ■ ' 0707 261 000,00 5 000,00 . 1,92
Другие вопросы в области образования 0709 36 257 970,00 8 438 846,98 23.27
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 106 495  411,22 25  176 716 ,57 23 ,64
Культура 0801 85 837 628,22 19 660 162,16 ‘ 22,90
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 20 657 783,00 5 516 554,41 26,70
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 45  729  200 ,00 5 682  3 2 9 ,85 12,43
Пенсионное обеспечение 1001 4 000 000,00 1 038 505,77 25,96
Социальное обеспечение населения 1003 10 000,00 0,00 0,00
Охрана семьи и детства 1004 41 719 200,00 4 643 824,08 11,13
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 10 738  300 ,00 2 316  289 ,39 2 1 ,57
Массовый спорт 1102 2 200 000,00 265 129,80 12,05
Спорт высших достижений 1103 8 538 300,00 2 051 159,59 24,02
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 472  211 ,62 1 857 ,92 0 ,39
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 472 211,62 1 857,92 0,39
Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит) X -3 7  387  083,76 -6  767 153,58 18 ,10



Приложение №3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 44.Ok. А-ОД-о № iSoQ-ri

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
за 1 квартал 2020 года

(рублей}

Наименование кода группы, подгруппы
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Утвержденный 
бюджет с учетом 

внесенных 
изменений

Исполнено

1 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего, 
в том числе: X 37 387 083,76 6 767 153,58
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01020000000000000 8 000 000,00 0,00
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 01030000000000000 -8 000 000,00 0,00
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001060000000000000 28 300,00 15 602,16
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 37 358 783,76 6 751 551,42


